

Oppsamling justeringer i BREEAM-NOR v6.0

Etter publisering av BREEAM-NOR v6.0 har vi mottatt tilbakemeldinger på mindre feil i manualen. Korreksjon av samtlige tilbakemeldinger vil ikke kreve versjonsendring av manualen, og er derfor rettet opp i BREEAM-NOR v6.0, publisert 17.03.2022.

Pre-analyseverktøyet er oppdatert for å samsvare med korrigeringsene i manualen, og vil ha versjonsnummer 1.1.

Hvor i manualen	Innspill	Ny tekst	Kommentar
Innledning	skrivefeil i kapitlet «Om denne tekniske manualen». Der står det 2016.	2016 erstattes med v6.0	
Innledning	Det står 2016 i overskriften tabell Int-02.	2016 erstattes med v6.0	
Innledning	I tabell Int-09 som oppsummerer EUs taksonomikrav i manualen, er det noen feilhenvvisninger.	Følgende henvisninger er korrigert til å samsvare med de respektive emnene: - Rad 3 – Man 01 - Rad 5 – Wat 01 - Rad 7, 8 og 9 – Mat 06 - Rad 9 – Mat 07 - Rad 14 og 15 – LE 02	Pre-analyseverktøyet er korrigert for å vise samsvar
Innledning	I tabell Int-04 står det for Mat06 at kriterium 1-3 er minstekrav for Excellent og Outstanding. Det mangler minstekrav fra Pass.	For Mat 06 er det emnetabellen som er korrekt. Ombrukskartlegging (kriterium 1) vil bli lovpålagt basert på høringsutkastet for ny TEK, og tas derfor inn som minstekrav for alle sertifiseringsnivå.	Pre-analyseverktøyet er korrigert for å vise samsvar
Innledning	I tabell Int-04 står det for Ene 07 at kriterium 1-4 er minstekrav fra Pass, mens det i emnet ikke er spesifisert noen minstekrav.	Dette minstekravet står ikke i emnet, og er ikke godkjent av BRE som en del av emnet. Dette vil likevel være et minstekrav der det er relevant.	Se egen FAQ.
Innovasjon	Kategorien innovasjon mangler	Kategorien legges inn etter kategorien forurensing	
Vedlegg D	Under delkapittel 1.2, siste avsnitt står det: <i>Det er verd å merke seg at råbygg ikke vil kunne oppnå vise samsvar med EU taksonomi minstekrav for klassifiseringsnivå Excellent. Hovedårsaken til dette er EUs taksonomi for</i>	Denne teksten er revidert for presisering til: <i>Det er verd å merke seg at råbygg ikke vil kunne vise samsvar med EU taksonomiens minstekrav. Taksonomien krever dokumenterte kvaliteter på</i>	

	<i>bærekraftig finans som også er minstekrav for Excellent. Taksonomien krever dokumenterte kvaliteter på flere områder som inngår i innredningsarbeider.</i>	<i>flere områder som inngår i innredningsarbeider.</i>	
Ene 01 – Bygningens energiytelse	Det står i metode M2.3 at første generasjons biodrivstoff vil belønnes.	Dette er feil. Første generasjons biodrivstoff kan ikke belønnes.	Se egen FAQ publisert 02.03.2022
Pol 05 - støydemping	Det står i emneoverskriften at Pol 05 kun gjelder næringsbygg.	Pol 05 skal gjelde for alle bygg, unntatt bolig. Tilsvarende som i BREEAM International v6.0 og BREEAM-UK 18.	Pre-analyseverktøyet er korrigert for å vise samsvar
Wst 03a – avfall i driftsfase	Det står i emneoverskriften at Wst 03a kun skal gjelde næringsbygg og boliginstitusjoner.	Wst 03a skal gjelde for alle bygg, unntatt bolig. Tilsvarende som i BREEAM International v6.0 og BREEAM-UK 18.	Pre-analyseverktøyet er korrigert for å vise samsvar
Pre-analyseverktøy	I emnene Hea 02 og Hea 03 spesifiseres det for bygningskategorien industribygg at disse ikke er relevant om bygget ikke inneholder kontorarealer. I pre-analyseverktøyet oppnår et prosjekt maksimalt sertifiseringsnivå Very Good dersom man fyller inn at industribygget ikke har kontorarealer på grunn av minstekravene.	Emnene Hea 02 og Hea 03 filtreres ut for industribygg uten kontorarealer. Minstekravene vil da ikke være relevant og prosjektene kan oppnå alle sertifiseringsnivå	Pre-analyseverktøyet er korrigert for å vise samsvar
Pre-analyseverktøy	For LE 01 sier pre-analysen at kriterium 2 er minstekrav for alle sertifiseringsnivåer, mens manualen spesifiserer at kriterium 2 kun er minstekrav fra Excellent. Hva er det riktige her?	Kriterium 2 er minstekrav for sertifiseringsnivåene Excellent og Outstanding.	Pre-analyseverktøyet er korrigert for å vise samsvar
Pre-analyseverktøy	Slik verktøyet er satt opp, så lar det seg ikke gjøre å oppnå Excellent dersom man ikke har fått 5 poeng på Wat 01, altså full pott. Med inntil 4 poeng kan man dermed maksimalt oppnå Very Good i	Minstekravet for Excellent og Outstanding er 2 poeng. NB! Siden Excellent skal samsvare med EUs taksonomikrav, må referanseverdiene stjernemerket i tabell Wat01-3 også oppfylles.	Pre-analyseverktøyet er korrigert for å vise samsvar

	preanalysen. Mens manualen angir at minstekravet er minst 2 poeng for å oppnå Excellent og Outstanding.		
--	---	--	--